2024年12月９日

各   位

大 阪 市 北 区 大 深 町 ３ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ ル

 代 表 取 締 役 社 長  岩 本  哲 夫

（コード番号：３８５４ 東証プライム）

 問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 戸田泰裕

 電 話 番 号 0 6 - 6 2 9 2 - 1 1 7 0  (代 表)

主要株主の異動に関するお知らせ

2024年12月９日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせします。

記

１． 異動年月日

2024年12月９日

２． 異動が生じた経緯

当社が 2024 年 12 月６日に決議した株式需給緩衝信託Ⓡ（以下「本信託」という。）による東京証券取引

所の終値取引（ToSTNeT-２）において、当社の大株主かつ代表取締役社長である岩本哲夫より、その保有す

る当社株式の一部について本日売却した旨の連絡を受けております。

３． 異動した株主の概要

① 氏名 岩本哲夫

② 住所 滋賀県大津市

③ 当社との関係 代表取締役社長

４． 異動前後の当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2024年7月31日現在）

32,820個

（3,282,000株）
13.12% 第２位

異動後
20,320個

（2,032,000株）
8.12％ 第２位

※１ 総株主の議決権の数に対する割合は、2024年7月31日現在の発行済株式総数25,042,528株から議

決権を有しない株式数18,928株を控除した議決権を有する株式総数25,023,600株に基づき算出し

ております。また、小数点以下第３位を四捨五入しております。

※２ 大株主順位は、2024年７月31日現在の株主名簿の所有株数持株比率から推定しております。

５．今後の見通し

当社の大株主である岩本哲夫、当社代表取締役社長の岩本哲夫の資産管理会社である有限会社GTホ

ールディング及び OLIVE 株式会社の共同保有における株券保有割合は、留保金課税の適用対象となる

50％を超えておりましたが、本売却により、株券保有割合は 50％未満となり、当社は留保金課税の適

用対象外となる見込みです。なお、現状では、本売却による当社の業績等への影響は軽微であると考

えておりますが、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上